INDICAÇÃO N° 025/2014
AURORIA: MANOEL ANDRADE LIMA

ASSUNTO: REFORMA GERAL DO CEMITÉRIO EM MONTE PASCOAL.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu de moradores do Distrito de Monte Pascoal, na
forma regimental, INDICA à Mesa que, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o
Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão
competente da Prefeitura Municipal, a reforma geral do cemitério em Monte
Pascoal.

JUSTIFICATIVA

Considerando reivindicações de diversos moradores do Distrito de Monte

Pascoal, que solicita providências a este cemitério que se encontra completamente
abandonado. Tal cemitério, assim como o da sede, merece a devida atenção do
Poder Público local, que pode determinar sua ampliação e reforma geral, com
melhoras da sua estrutura física e outras medidas necessárias ao local que é
referência para o público que o frequenta em visitas constantes, aos locais onde
jazem seus entes queridos.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 13 de agosto
de 2014.

MANOEL ANDRADE LIMA
Vereador